J

£ oo
T
E;:M«s

i

CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

' Annotata al Regiséfémﬁégéé'%%‘ié' OGGETTO: Concessione uso g{i‘éiﬁiié'?éatm Tenda

dndata ¢ APR 2GS all” Associazione Corpo Bandistico San Giorgio per il
o “Concerto di Primavera” 19 aprile 2009
I\ R4 :‘

N.dg  Settore Xl

Brata 3% Ol é_(%”;f;%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. L AMPTT
o )__,,_//f
FUNZ. SERV. " INTERV.
T L RAGIONIERE

I anno duemilanove, il giorno wsove , del mese di aprile, nell’ufficio del Settore
X1 il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che con nota del 23.02.09 - assunta al protocollo il 25.02.09 al n. 16268, I’
Associazione Musicale Corpo Bandistico “San Giorgio” citta di Ragusa con sede in
via det Sospiri n.40, fa presente che intende organizzare, in collaborazione con il
Centro Servizi Culturali, il 19 aprile 2009 presso il Teatro Tenda, il tradizionale
Concerto di Primavera e chiede che il Comune possa contribuire a tale iniziativa
mettendo a disposizione gratuitamente la struttura su citata;

Che il concerto citato avra come tema I' esecuzione di colonne sonore con la
contemporanea proiezione di scene tratte dai relativi film;

Considerato che il Comune nell’ ambito delle proprie funzioni istituzionali pud
procedere, ai sensi dell” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione
di sovvenzioni sotto forma di attribuzione di vantaggi economici che consistono in
attribuzioni di benefici diversi dall’ erogazione di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilita di concedere beni
immobili di proprieta Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Visto che I' iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento e che
rientra negli obiettivi dell’ Amministrazione ai sensi dell” art. 12 del Vigente
Regolamento dei Contributi in quanto promuove la cultura della musica e che la
stessa puo avere un riscontro favorevole tra la cittadinanza la quale vedra esibirsi il
nostro Corpo Bandistico locale, si ritiene opportuno concedere, a titolo di vantaggio
economico, I’ uso del Teatro tenda Comunale nel giomno su indicato;

Considerato che la concessione del Teatro Tenda & subordinata all’ esibizione, al
competente ufficio, del Nulla Osta SIAE, copia Agibilita ENPALS e copia del
versamento di vigilanza da parte dei VV.FF.:

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I’ art. 53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi comunali
approvato con deliberazione del consiglio Comunale n.64 del 30.10.97 che attribuisce
al Dirigente la gestione delle attivita finanziare nell’ ambito degli obiettivi assegnati
al settore di competenza;




DETERMINA

[. Di concedere, per le motivazioni ripertate in premessa, all” Associazione
Corpo Bandistico “San Giorgio” citta di Ragusa con seds a Ragusa in via dei
Sospiri n.40, 4 titolo di vantaggio economico ai sensi dell” art.3 del vigente
regolamento dei contributi, ’uso temporaneo del Teatro Tenda Comunale, per
organizzare i1 “Concerto di Primavera” da tenersi il 19 aprile 2009 a
condizione che la stessa si faccia catico di esibire al competente ufficio if Nulla
Osta Siae , la copia dell” agibilita Enpals e copia del versamento per il servizio
di vigilanza da parte dei VV.FF.;

2. Didare atto che, ai sensi dell” art.3 del su citato Regolamento dei contributi, I’

Associazione citata & tenuta a “far risultare, daghi atti e mezzi con i quali

effettuanc pubblico annuncio ¢ promozione dell’ iniziativa suddetta, che la

stessa viene realizzata con il Concorso del Comune” pena la revoca della
concessione gratuita e pagamento ai sensi del Vigente Regolamento per la
mzﬁzéjegsi@m in uso a terzi del teatro tenda approvato con Deliberazione del

Censiglioc Comunale il 20.04.06

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Lk

1 Istruttore Armministrative
. Sigra é\%ﬁ;@ Augeri

LE i

IL FUNZIONARIO CS.

Sig. Salvatord Salinitro

1. {BFB’LIGENTE
ij}r;s'/g?é@{i@e Ingallina

;7 3 &
L/ j \
; .

i
N T
Tr Faom i n : . - ks L P
S AOY | Dreane (et @ Yagldh S

L

E . o At § P
LT bt B, TYRA . A L2

i

H

Da trasmetersi d” ufficio, olire che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settori / Uffici:

{ ,{)I RIGENTE

e




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per Ia regolariti contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giomi sette, copia della stessa determmazxone dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa '? 4 APR onng
: TL, MESSQ COMUNALE

S8 NoTIFGATSRE
{=alonia Francescg)

Il sottoscritto Messo camunale attesta il compimento del snindicato periodo di

pubblicazione ¢ cioé dal D £ PR 2009, al 30 APR 2019

Ragusa__0 4 MAG, 2npg

IL MESSO COMUNALF




Ve Hsgeh TR H0LLS
a :‘ ,4‘«}1&mq«mﬁi l’;ccammu Qﬁ &2

Associazione Musicale ECE?T ﬁf ﬁ 2 - : \ fr?;::mfmwm&mwﬁz -
Corpo Bandistico "San Giorgio” i PEA o j L it
Citta di Ragusa o : EI\IHI ! i"'w‘.x'yl.:'h.'f*'.' l-- it
via dei Sospizi 40 15 FEg B g o AR o
T Ay PROT. N /é zw 8 i i
& o aelin CRr £ GLAS. b ' Al {omune di Ragusa
884 o g APR, ggggj Nt A2 Al Settore XIH

OGGETTO: nichiesta fruizione teatro tenda ¢

L Associazione Corpo Bandistico San Giorgio, in collaborazione con il Centro Servizi Culturali, sta
organizzando il tradizionale Concerto di Primavera che si svolgera il prossimo 19 Aprile alle ore
20,00, In particolare il concerto avra come tema l'esecuzione di colonne sonore con la
contemporanea proiezione di scene tratte dat relativi film.

1.’ Associazione Corpo Bandistico San Giorgio per tanto chiede la fruizione del Teatro Tenda
sottoforma di compartecipazione al suddetto spettacolo.

Nello specifico st richiede dv poter usufruire della struttura nei seguenti oran:

» dalle 8,30 del 19/04/2009 fino alle 19,30 per consentire la preparazione ¢ la sistemazione
dei mezzi di amplificazione, dello schermo cinema, degli strumenti musicali etc; st fa
presente che il personale comunale potrebbe limitast esclusivamente all’apertura del teatro,
in quanto per tutto il periodo sopra mdicato il teatro non sara mai lasciato dal personale
dell’ Associazione e della ditta che si occupa del service.

«  dalle 19,30 del 19/04/2009 fino alle 23,30 per I'afflusso del pubblico, I'esecuzione del
concerto € lo smontaggio di tutte le attrezzature.

Restano a carico degli organizzatorn le spese di assistenza svolta dai VVdAFE.

Distint: saluti

Ragusa li, 23 febbraio 2009

anaﬁ,«z If Presidente

Q < o Lgtrane e
/8 u-ai w 27
<

'sm‘t

T RAGUSA
rdggg:o[gnomcou-o

9 4 FEB 2008
ARRIVO




